8. —De matrimonio cum conscientia dubia. 

Si jus naturae dubie obstet, factave ; omitte ; 

De liumana dubius nubere lege potes. 

Si nubis dubitans, cave poscas, redde petenti; 

Si nuptus dubitas, utere jure tori. 

9. —Quid agas dubius censurae vel irregularitatis. 

Parce sacris dubitans ; censura probanda? resumas. 

Sacra cave anquirens. Dubia remanente repulsa 

Dejure aut facto, nisi letho, sacra retractes. 

DE PECCATIS. 

10. —De cooperatione ad peccatum alie7ium. 

Alterius liceat conferre ut symbola culpae, 

Rem licitam, culpa quae procul abstet, agas. 

Nec scelus ipse velis, adigat nee munus ut obstes ; 

Pro gravitate mali sit tibi causa gravis. 

Si te cogit opus, vel et impia foenera solve, 

Presbytero indigno vel bene sacra petes. 

Donaque heri scortis (non scripta) fer, ostia pande, 

Caupo et abusuris vina dapesque dabis; 

At stupraturo non scalam attollere, servus 

Ne torvis oculis aspiciare, licet. 
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Forte metu id mortis, furemque juvare licebit 

Ne furto gravius tu patiare malum. 

n.—Peccata quae materiae parvitalem excludunt. 

Nescit parva venus, Simon, blasphemia, spretus, 

Esus, jurandum, crimina fassa, fides. 

12. —Haereseos poenae. 

Haeretici excisi pelluntur ab orditie, ab aris, 

Debei et infames prodere quisque lupos. 

Baptismum, Coenam, sacra et horum cetera vites ; 

Nuptibus, exequiis tutus adesse potes. 

Nubere et his caveas ; atque ut simulacra coleuti, 

Sic templa haereticis aedificare nefas. 

(.Ex declaratione Leonis Pp. XIII per Vicarium Urbis, IV id. 

Julii 1878.) 

Nudum his dans nomen, sacra agens, audire dolosos 

Qui ciet ore, typis, his favet, estque sacer. 

Qui haec audit, spectatque mero novitatis amore, 

Seu canit in templis ob lucra, crimen erit, 

Sive libri haeretici formas compingit ut edat; 

Haeresim et hie tutat? tunc quoque scissus erit. 

Integer esse potest sectae faber infimus aedis, ♦ 
Quemque parens tristes cogit adire scholas. 

13. —Suspedi de haeresi. 

Clericus nubens, laicus ministrans 

Sacra, vel sanctis oleis abutens ; 

Complicem absolvens, bigamus, sacerdos 

Turpia poscens; 

Fictus hie ; ipsum reticere suadens, 

Haeresim putent, magus, atque sectae. 

Et docens Petro reprobata. Cunctos 

Edere debes. 

14. — Trina sacrilegii species quohiplici modo admittatur. 

Sacrum hominem temerant captura, libido, tribunal; 

Sacrilegus rerum quisquis abusus erit. 

Polluo, vendo, ligo, furor; sic templa profano, 

Polluo semeuti, sanguine, caede, rogo. 
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Eininus et quamvis sit missa sagitta, at in aede 

Si ferias hominem, conscelerata fi:it. 

Et licet exterius perit hie, si, ut toxica, mortis 

Des causam in templis, haec maculata putes. 

15. —Poenae duelli et abortus. 

Tempns indictum est, locus, arma; nullo 

lure se caedunt duo. Petrus aufert 

His rogum, infames, socios tuentes 

Regnaque plectit. 

Pharmaca occidunt male nulla foetum; 

Fistula lustres utero retortum; 

Vi repellentes, gremioque et aris 

Papa repellit. 

16. —Poena incestus cum consanguineis conhigis. 

Saepe tori incestus jus integer, agnitus, aufert; 

Ni lex, aut poena haec quomodocumque latent. 

17. —Quando liceat ebrieias. 

Ex causa ebrietas licet et ratione medelae, 

Utque alium retrahas deteriore malo. 

18. —Modi, quibus committitur trina supersistionis species. 

Vana superstitione reus qui Numina adorat, 

Divinans astris, obitis, sorte, indice virga, 

(Ni notet aera et aquas); observans vana fugandos 

Ad morbos, et ad eventus, artesque sciendas; 

Namque colunt qui se commiscet daemon in ista. 

19. —De Simonia, liypomnemata. 

Mente, dato, pacto, aut fidens mercabere sancta; 

Natura, effeetus, rem causa, adnexio sacrat; 

Seu praeit hanc, comitatque sacrum, sequiturve. Nec istudy 

Nec bene venit ager, sacra pensio, balsama, munus; 

Nec pluris vestis quia sacra, nec arva patroni. 

Acta potestatis pretio peccabis omittens, 

Mittere ob hoc poteris vel et ordiuis acta rogare. 

Falso accusantem licet aere avertere ab ausis, 

At non ejusdem est quicumque petitor honoris. 

Mos, labor exterior, tutamen, gratia, victus, 
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Efficient ut sis immunis labe Simonis. 

Esto Simon profitens seissusque ratoqne professus, 

Suspensis sociis, claustrum trudendus in arctum. 

Si benefacta capit, socii et scinduntur, eisdem 

Pulsus, ineptus erit; si fidit, cetera damnas 

Amittet, nulli aptus, rein et sibi Papa reservat. 

Si in sua damna fuit, vel crimen abhorruit ante, 

Nescius aut sibi praescripsit, sibi praedia sunto. 

Jus aliter ponet, reddes nisi, Episcope, simplex; 

Cum fructu hand ponet, quod dat stola, concio, funus. 

Cetera sacra Simon, pretium uec reddere debet, 

Ni damnas, justi aut laesor; sic munia Praesul, 

Muneris aut quis onus, vel spiritualia vendens, 

Reddet; non claustri ingressnm, curamque sacrorum 

Non benefacti usum, non vendens chrismata, missas. 

Non etenim his aequum, sed laeditur actibus illis. 

DE VIRTUTIBUS. 

20. —Qua7ido actus virtutum renovandi. 

Exitus, exorsus, cursus, tentainina vitae 

Saepe actus fidei nos iterare jubent. 

21. —Actus religionis. 

Oro et adoro Deum, laudo, voveo, immolo, juro, 

Atque haec acta meae relligionis erunt. 
22. —Actus irreligionis. 

Vendo sacrum, temero, blasphemo, peiero, tento, 

Et sic sum tempta relligione reus. 

23. —Notanda circa votum, maxime reservation. 

Licet probarit, vel licet alteri 

Nondum annuenti pollicita est fides, 

Licetve se maior negarit, 

Vota potest abolere Praesul. 

Certe, absolute, libera castitas 

Amore vota est, perpes et iutegra ? 

Servatur haec Papae, et probatus 

Ordo et iter pietate, vota. 

Nuptis at illam laxat Episcopus, 

Adjuncta et liorutn, vel timide edita; 
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Ne me usque, ceu res obligatas, 

Vota ligent, catus addo tempus. 

24. — Causae labores serviles permitte71t.es die bus festis. 

Rector, opus, pietas, amor, utile, mosque, laborum 

Permittunt festo qualiacumque die. 

25. —Causae excusantes a jejunio ecclesiastico. 

Jejunare tibi si quando Ecclesia mandat, 

Permittunt esum Rector, opus, pietas. 

Vet brevius utraeque. 

Rector, opus, pietas, amor, utile, mosque laborem 

Permittunt; esum Rector, opus, pietas. 

DE CONTRACTIBUS. 

26. —Memoranda circa contractus in genere. 

Nomine donatus Contractus, purus, utrinque, 

Gratis, (vel contra est) tacitus, vestitus. Ad ipsum 

Res, persona capax, consensus, forma necesse est. 

Non habiles uxor, minor, interdictus. Adhaerent 

Conditio, adjecta liora, modus, monstratio, causa. 

Gratuitos metus et levis et monstratio findit 

Cassa virdm; at rerum reliquos, pavor, irrita causa 

Aut dolus, aut error, si agitur substantia rerum. 

Conditio turpis diffingit pacta (nisi illam 

Rex secet), et nuptum, sua si bona maxima tollat. 

Forma deest pacto ? qui possidet, anteferatur. 

Dividuum pactum deceptus scindere possit. 

27. — Circa venditionem et evictionem. 

Si latet innocuum vitium, haud grave, neve rageris, 

Hoc mercem vendens occuluisse potes. 

Carius baud vendas pretium si mercis ad astra 

Sive emptoris amor, seu monopola tulit. 

Venditionem abolent commissum, jus redimendi, 

Conditio, adsensus, pacta futura dies. 

Emisti dubius, retices sub judice? adempti 

(Vel quia sic pepigi) non ago vindicias. 
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28. —Officia locator is. 

Pando rei vitium, faciamque expensa locator, 

Non veneri, usurae, nec loco sacra diu. 

29. —Officia commodantis et co??imodatarii. 

Die rei rugam, fer et insolentes,